CÂMARA MUNICIPAL Db SALSAS
apresentadaCÂMARA MUNICIPAL DE I

BALSAS
àQssâo oiclinana .cJiã

u- -●

GABINETE DO VEREADOR ARNALDO GOMES

INDICAÇAO N2 669/2025

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no arí. 109, ambos do Regimento Interno

{RI}, solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e

posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal,

INDiCANDO-LHE; QUE SEJA FEITA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DAS RUAS 18 E 23 DO

BAIRRO SÃO CAETANO.

JUSTIFICAÇÃO

A pavimentação asfáltica das vias mencionadas é um sonho dos moradores, e as vias é de suma

importância para a trafegabilidade do bairro e adjacentes, e que atualmente não se encontra
boas condições, dificultando a circulação de ciclistas, motocicletas e automóveis. E necessita-se

também de uma drenagem profunda.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 11 DE SETEMBRO DE 2025.

em

y/'í,

ARNALpQ'GOMES DESOUSA
Vereador Autor fPDT)

HELIO SOUSA NETO

y^eádor Coautor (UNIÃO BRASIL)

ISAURA FEF^dlfA OLIVEIRA
Vereadora Coautora/REPUBLICANOS)

● V '

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS -CNPJ; 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto. n° 2008, bairro Poíosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail; camarabalsas@gmail.com